Câmara Municipal de AnchietalFL^*^
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

"Ü?

^iz:

INDICAÇÃO N°. 93 / 2014 / GABV/ RM JC

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Marcus Vinícius Doelinger Assad para realiza
um estudo, viabilizando a fomentaçâo do
turismos fluvial.

Considerando as grandes fontes fluviais do nosso Município;

Considerando que o Município de Anchieta dispõe de grandezas turísticas que vão

do mar até as montanhas;

Considerando as belezas naturais do nossos rios lagos e lagoas;

Os Vereadores Robson Mattos dos Santos, João Carlos Simões Nunes no uso de

suas atribuições legais, Indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcus

Vinícius Doelinger Assad para realiza um estudo viabilizando a fomentaçâo do

turismos fluvial. Cabe ressaltar que essa fomentaçâo turística é extremamente

necessária em um Município como o nosso que dispõe de belezas naturais, pouco

exploradas. Cabe aqui salientar que as fontes fluviais de nosso Município são^;?
%

extensas tendo diversos lagos, lagoas e Rios. Certo de que um estudo seria oí

caminho correto para viabilizar a fomentaçâo e exploração do turismo de qualidade eí

sustentável aos nosso munícipes e visitantes.

Plenário Ulisses Guimarães, em 01 de dezembro 2014.

Si

é.

)bsorí Mattos dos $antos
(Vereador

João Carlos Simões Nunes

Vereador

a
r-j

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.
OFICIO PRP N5. 230/2014

DA: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
SR^. TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

AO: EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
DR. MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD 7D

m

Senhor Prefeito,

Faço uso da presente para encaminhar a Vossa Excelência, o expediente
apresentado pelos nobres Edis, na sessão ordinária do dia 02 de Dezembro do ano
em curso, aprovado por unanimidade pelo Plenário desta Casa, a saber:

O
O
Ü.4

O-
cn

o
C.4

Indicação ns 92/2014
Indicação n^ 93/2014
Requerimento n^ 568/2014
Requerimento n- 570/2014
Requerimento n^ 571/2014

Robson Mattos e João Carlos Simões

Robson Mattos e João Carlos Simões

Rosemary P. V. Rovetta

Roberto Quinteiro Bertulani

Roberto Quinteiro Bertulani

|>J
ro^4

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

AR
.

RESIDENTE

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br